РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»
ЮГОЛОКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 г.
[bookmark: _GoBack]№ 43

Об утверждении проекта зоны санитарной охраны
водозабора подземных вод д. Кижа
(Иркутская область, Усть-Удинский район, д.Кижа, ул.Партизанская, 16 «А»)

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14.03.2002 N 10 «О введении в действие Санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения» СанПиН 2.1.4.1110-02», на основании положительного санитарно-эпидемиологического заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области о соответствии требованиям Санитарных правил № 38.ИЦ.06.000.Т.001797.12.20 от 16.12.2020 г., администрация Юголокского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый проект зоны санитарной охраны водозабора подземных вод д. Кижа (Иркутская область, Усть-Удинский район, д.Кижа, ул.Партизанская, 16 «А») согласно Приложению.
2.Установить границы и режим зон санитарной охраны, согласно утверждаемому проекту.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальном информационном вестнике «Искра» и размещению на официальном сайте администрации Юголокского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Юголокского
 муниципального образования                                                                      И.С. Булатников